
05 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 46,780.00 46,780.00 46,780.00 154,838.08 0.00 0.00225,418.08 0.00 225,418.08

00 - Sin Programa 0.00 46,780.00 46,780.00 46,780.00 154,838.08 0.00 0.00225,418.08 0.00 225,418.08

000 - Sin Proyecto 0.00 46,780.00 46,780.00 46,780.00 154,838.08 0.00 0.00225,418.08 0.00 225,418.08

009 - Ayuda Sociales 0.00 45,980.00 45,980.00 45,980.00 115,638.08 0.00 0.00175,418.08 0.00 175,418.08

000 - Sin Obra 0.00 45,980.00 45,980.00 45,980.00 115,638.08 0.00 0.00175,418.08 0.00 175,418.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,418.08 0.00 175,418.08 0.00 45,980.00 45,980.00 45,980.00 115,638.08 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

175,418.08 0.00 175,418.08 0.00 45,980.00 45,980.00 45,980.00 0.00 115,638.08 0.00 0.00

010 - Ayuda Sociales de 
Emergencia de Salud

0.00 800.00 800.00 800.00 39,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 800.00 800.00 800.00 39,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 39,200.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 39,200.00 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 343,707.13 343,707.13 343,707.13 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

00 - Sin Sub Programa 0.00 343,707.13 343,707.13 343,707.13 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Proyecto 0.00 343,707.13 343,707.13 343,707.13 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

006 - Bomberos 0.00 343,707.13 343,707.13 343,707.13 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - Sin Obra 0.00 343,707.13 343,707.13 343,707.13 229,000.00 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 343,707.13 343,707.13 343,707.13 229,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 343,707.13 343,707.13 343,707.13 0.00 229,000.00 0.00 0.00

12 - DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 410,993.50 410,993.50 410,993.50 2,513,651.78 0.00 27,071.003,599,457.08 402,563.80 3,196,893.28

02 - Fortalecimineto al Sector 
Educacion

0.00 54,545.00 54,545.00 54,545.00 487,020.29 0.00 2,400.001,205,454.09 508,988.80 696,465.29

000 - Sin Proyectos 0.00 54,545.00 54,545.00 54,545.00 487,020.29 0.00 2,400.001,205,454.09 508,988.80 696,465.29

001 - Subsidios a Centros 
Educativos

0.00 54,545.00 54,545.00 54,545.00 413,520.29 0.00 2,400.001,105,454.09 508,988.80 596,465.29

000 - Sin Obra 0.00 54,545.00 54,545.00 54,545.00 413,520.29 0.00 2,400.001,105,454.09 508,988.80 596,465.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,105,454.09 508,988.80 596,465.29 0.00 54,545.00 54,545.00 54,545.00 413,520.29 0.00 2,400.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,105,454.09 508,988.80 596,465.29 0.00 54,545.00 54,545.00 54,545.00 0.00 413,520.29 0.00 2,400.00

002 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00
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51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO AL 
SECTOR SALUD

0.00 8,900.00 8,900.00 8,900.00 225,952.91 0.00 0.00505,807.91 270,955.00 234,852.91

000 - Sin Proyectos 0.00 8,900.00 8,900.00 8,900.00 225,952.91 0.00 0.00505,807.91 270,955.00 234,852.91

001 - subsidios a Centros 
de Salud

0.00 8,900.00 8,900.00 8,900.00 225,952.91 0.00 0.00505,807.91 270,955.00 234,852.91

000 - Sin Obra 0.00 8,900.00 8,900.00 8,900.00 225,952.91 0.00 0.00505,807.91 270,955.00 234,852.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

505,807.91 270,955.00 234,852.91 0.00 8,900.00 8,900.00 8,900.00 225,952.91 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

505,807.91 270,955.00 234,852.91 0.00 8,900.00 8,900.00 8,900.00 0.00 225,952.91 0.00 0.00

04 - NINEÑ Y JUVENTUD 0.00 110,070.00 110,070.00 110,070.00 486,602.64 0.00 11,021.00548,990.64 147,380.00 696,370.64

000 - Sin Proyectos 0.00 110,070.00 110,070.00 110,070.00 486,602.64 0.00 11,021.00548,990.64 147,380.00 696,370.64

001 - Apoyo  a aL niñez y 
juventud

0.00 83,715.00 83,715.00 83,715.00 365,577.64 0.00 11,021.00548,990.64 0.00 548,990.64

000 - Sin Obra 0.00 83,715.00 83,715.00 83,715.00 365,577.64 0.00 11,021.00548,990.64 0.00 548,990.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

548,990.64 0.00 548,990.64 0.00 83,715.00 83,715.00 83,715.00 365,577.64 0.00 11,021.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

548,990.64 0.00 548,990.64 0.00 83,715.00 83,715.00 83,715.00 0.00 365,577.64 0.00 11,021.00

002 - APOYO DE UNICEF 
PARA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 26,355.00 26,355.00 26,355.00 121,025.00 0.00 0.000.00 147,380.00 147,380.00

000 - Sin Obra 0.00 26,355.00 26,355.00 26,355.00 121,025.00 0.00 0.000.00 147,380.00 147,380.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 147,380.00 147,380.00 0.00 26,355.00 26,355.00 26,355.00 121,025.00 0.00 0.00

54300 22-178-01 20 1 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 147,380.00 147,380.00 0.00 26,355.00 26,355.00 26,355.00 0.00 121,025.00 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 60,915.00 60,915.00 60,915.00 961,190.00 0.00 13,650.001,039,755.00 0.00 1,039,755.00

000 - Sin Proyectos 0.00 60,915.00 60,915.00 60,915.00 961,190.00 0.00 13,650.001,039,755.00 0.00 1,039,755.00

001 - Apoyo a la Mujer 0.00 60,915.00 60,915.00 60,915.00 961,190.00 0.00 13,650.001,039,755.00 0.00 1,039,755.00

000 - Sin Obra 0.00 60,915.00 60,915.00 60,915.00 961,190.00 0.00 13,650.001,039,755.00 0.00 1,039,755.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,039,755.00 0.00 1,039,755.00 0.00 60,915.00 60,915.00 60,915.00 961,190.00 0.00 13,650.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,039,755.00 0.00 1,039,755.00 0.00 60,915.00 60,915.00 60,915.00 0.00 961,190.00 0.00 13,650.00

06 - Vivienda Social 0.00 176,563.50 176,563.50 176,563.50 272,885.94 0.00 0.00299,449.44 150,000.00 449,449.44

000 - Sin Proyectos 0.00 176,563.50 176,563.50 176,563.50 272,885.94 0.00 0.00299,449.44 150,000.00 449,449.44

001 - proyectos sociales 
viviendas

0.00 176,563.50 176,563.50 176,563.50 122,885.94 0.00 0.00299,449.44 0.00 299,449.44
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000 - Sin Obra 0.00 176,563.50 176,563.50 176,563.50 122,885.94 0.00 0.00299,449.44 0.00 299,449.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,449.44 0.00 299,449.44 0.00 176,563.50 176,563.50 176,563.50 122,885.94 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

299,449.44 0.00 299,449.44 0.00 176,563.50 176,563.50 176,563.50 0.00 122,885.94 0.00 0.00

002 - construccion de 
ecojustas con 
cooperantes

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - Compra de 
Lamparas Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

13 - DESARROLLO Y PROTECCION 0.00 44,251.00 44,251.00 109,083.28 1,098,254.59 0.00 48,332.641,559,510.00 140,078.65 1,419,431.35

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 627,804.00 0.00 2,000.00631,804.00 0.00 631,804.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 627,804.00 0.00 2,000.00631,804.00 0.00 631,804.00

001 - Eventos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 627,804.00 0.00 2,000.00631,804.00 0.00 631,804.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 627,804.00 0.00 2,000.00631,804.00 0.00 631,804.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

631,804.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00 0.00 0.00 627,804.00 0.00 2,000.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

631,804.00 0.00 631,804.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 627,804.00 0.00 2,000.00

03 - SEGURIDAD 0.00 44,251.00 44,251.00 109,083.28 262,499.59 0.00 46,332.64719,755.00 140,078.65 579,676.35

000 - Sin Proyecto 0.00 44,251.00 44,251.00 109,083.28 262,499.59 0.00 46,332.64719,755.00 140,078.65 579,676.35

001 - Apoyo a la 
Seguridad

0.00 44,251.00 44,251.00 109,083.28 262,499.59 0.00 46,332.64719,755.00 140,078.65 579,676.35

000 - Sin Obra 0.00 44,251.00 44,251.00 109,083.28 262,499.59 0.00 46,332.64719,755.00 140,078.65 579,676.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

719,755.00 140,078.65 579,676.35 0.00 44,251.00 44,251.00 109,083.28 262,499.59 0.00 46,332.64

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

719,755.00 140,078.65 579,676.35 0.00 44,251.00 44,251.00 109,083.28 0.00 262,499.59 0.00 46,332.64
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04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

001 - Participácion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,951.00 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 38,300.00 38,300.00 51,300.00 2,084,438.87 0.00 42,670.002,079,510.00 170,883.87 2,250,393.87

00 - Sin Sub Programa 0.00 38,300.00 38,300.00 51,300.00 2,084,438.87 0.00 42,670.002,079,510.00 170,883.87 2,250,393.87

000 - Sin Proyecto 0.00 38,300.00 38,300.00 51,300.00 2,084,438.87 0.00 42,670.002,079,510.00 170,883.87 2,250,393.87

001 - Capacitaciones 
Productivas

0.00 36,500.00 36,500.00 49,500.00 382,713.87 0.00 38,670.00300,000.00 170,883.87 470,883.87

000 - Sin Obra 0.00 36,500.00 36,500.00 49,500.00 382,713.87 0.00 38,670.00300,000.00 170,883.87 470,883.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 170,883.87 470,883.87 0.00 36,500.00 36,500.00 49,500.00 382,713.87 0.00 38,670.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 170,883.87 470,883.87 0.00 36,500.00 36,500.00 49,500.00 0.00 382,713.87 0.00 38,670.00

002 - Turismo 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 281,068.00 0.00 0.00323,853.00 0.00 323,853.00

000 - Sin Obra 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 281,068.00 0.00 0.00323,853.00 0.00 323,853.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 281,068.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

323,853.00 0.00 323,853.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 281,068.00 0.00 0.00

003 - Festival De la Papa 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Proyectos 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 620,657.00 0.00 4,000.00655,657.00 0.00 655,657.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 620,657.00 0.00 4,000.00655,657.00 0.00 655,657.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

655,657.00 0.00 655,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 620,657.00 0.00 4,000.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

655,657.00 0.00 655,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 620,657.00 0.00 4,000.00

005 - Proyectos para  
Productores de Cafe

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 108,505.62 108,505.62 108,505.62 565,055.80 0.00 0.00822,067.00 0.00 822,067.00

03 - APORTACIONES 0.00 108,505.62 108,505.62 108,505.62 565,055.80 0.00 0.00822,067.00 0.00 822,067.00

000 - sin proyectos 0.00 108,505.62 108,505.62 108,505.62 565,055.80 0.00 0.00822,067.00 0.00 822,067.00

001 - Aportacion al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 17,329.29 17,329.29 17,329.29 173,292.46 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

000 - sin obra 0.00 17,329.29 17,329.29 17,329.29 173,292.46 0.00 0.00207,951.00 0.00 207,951.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 17,329.29 17,329.29 17,329.29 173,292.46 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

207,951.00 0.00 207,951.00 0.00 17,329.29 17,329.29 17,329.29 0.00 173,292.46 0.00 0.00

002 - Aportacion a la 
AMHON

0.00 11,176.33 11,176.33 11,176.33 111,763.34 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

000 - sin obra 0.00 11,176.33 11,176.33 11,176.33 111,763.34 0.00 0.00134,116.00 0.00 134,116.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 11,176.33 11,176.33 11,176.33 111,763.34 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

134,116.00 0.00 134,116.00 0.00 11,176.33 11,176.33 11,176.33 0.00 111,763.34 0.00 0.00

003 - Aportacion a la 
Mancomunidad

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - sin obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 280,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

480,000.00 25,000.00 455,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

8,858,669.29 371,758.58 8,486,910.71 0.00 992,537.25 992,537.25 1,070,369.53 0.00 6,645,239.12 0.00 118,073.64TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2019
Fecha Final: 31/3/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCWnmlcH9WeM/CqMjkXv3/0wTTnJ0gDekZhLXymbL7D3FvDwprGE4VvesRB8OUyTiER6nOqQYoHibv8d1AGh5QTxv7t6tsGhv/+iK2klbETbLdZf9Qci1wRG3bOYVSsKJ9XzXkRhgR+ 
oDS2+V+VRS27dKwhDDsYuT43T1TcVyrmKPo12gYHnwr9z+0+R19dCNfdv4Lbeei4QJ

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FRANCISCO.VASQUEZ

11:54 a.m.
Pagina: 5 de 5
Hora  :
Emisión:  05/04/2019

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/3/2019 al 31/3/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 05/04/2019 05/04/2019al2019al
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Alcaldía Municipal De Intibucá
GOBIÍRNO DI La 

Rt  PÚBLICA Oí: HONDURAS

CONSTACIA

Intibucá Intibucá 05 de Abril 2019.

El suscrito contador Municipal de Intibucá por este medio reporta que 
en el mes de Marzo del año 2019 no se recibió ninguna transferencia 
Financiera.

Por tal razón no se entrega a la oficina de información pública ningún 
valor.

Y para fines que el interesado estima conveniente se firma la presenta 
a los 05 días del mes de Abril 2019
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